
"2024: 30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DEL PRINCIPIO

DE AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

   Resolución : RES - DGD - 9544 / 2024 1 / 1

EXP – DGME – 10788/2024

SAN MIGUEL DE TUCUMAN,

VISTO que mediante presentación de fecha 05 de julio de 2.024, el Señor Secretario de
Planeamiento y Obras solicita se contraten los servicios del Señor Lucas Exequiel
BUSTOS, DNI nº 36.690.920 para desempeñar tareas de albañilería (reparaciones de la
estructura del Block de la Ciudad Universitaria de San Javier) en la Subsecretaría de
Obras dependiente de la Secretaría de Planeamiento y Obras (fs. 1 y 2); y

CONSIDERANDO:

Que cabe destacar, que la mencionada contratación cuenta con el aval del Señor
Subsecretario de Obras, quien coordinará las tareas de reparación;

Que se cuenta con los créditos necesarios para atender el gasto;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- Contratar los servicios del Señor Lucas Exequiel BUSTOS, DNI nº
36.690.920, para desempeñar tareas de albañilería (reparaciones de la estructura del
Block de la Ciudad Universitaria de San Javier) en la Subsecretaría de Obras
dependiente de la Secretaría de Planeamiento y Obras, a partir del 01 de agosto de 2.024
y por el término de seis (6) meses, con la retribución y demás condiciones estipuladas en
el contrato que corre adjunto a la presente.-

ARTICULO 2º.- El gasto dispuesto por el artículo 1º se imputará a la respectiva partida
del presupuesto de la Secretaría de Planeamiento y Obras.-

ARTICULO 3º.- Hágase saber, comuníquese a las Direcciones Generales de Personal,
Haberes y Presupuesto y pase a la Secretaría de Planeamiento y Obras para su toma de
razón y demás efectos. Cumplido, archívese.-

Firmado digitalmente Sistema SUDOCU 
 Ing. Sergio José PAGANI – Rector UNT 

 Cont. Federico Juárez – Sec. Econ. Adm. UNT

 

Resolución N°: RES - DGD - 9544 / 2024



SOU LKJIHGFEDCBA30 ' AN1VSRSARIO DEL RECOHOClMENTO CONSTITUClONM. DbL PRINOPIO 0£ AUTONOMY VNivSRSITARIA'

Universidad Nacional de Tucuman 
Rectorado

CONTRATO

— E ntre la U n ive rs idad N aciona l de T ucum an , rep resen tada en este acto por e l 

S eno r R ector, Ing . S erg io Jose P A G A N I, que en ade lan te se denom ina rS  
“U N IV E R S ID A D ", por una parte , y e l S enor Lucas E xequ ie l B U S T O S , argen tine , 

m ayor de edad , D N I n° 36 .690 .920 , que en ade lan te se denom ina ra  

“C O N T R A T A D O ” por la o tra parte , fijando am bos dom ic ilio a los e fec tos lega les  

en ca lle A yacucho 491 de esta c iudad , conv ienen en ce lebra r e l presen te  

con tra to su je to  a las s igu ien tes c lausu las :----------------------- -----------------------------

P R IM E R A : La “U N IV E R S ID A D ", en m erito a lo d ispuesto por R eso luc ion n° 

con tra ta los se rv ic ios de l “C O N T R A T A D O ”, a partir de l 01 de agosto de 2 .024 y  

por e l te rm ino de se is (6 ) m eses.-------------------------------------------- -------------------

S E G U N D A : E l "C O N TR A T A D O " desem penara ta reas de a lban ile ria  

(reparac iones de  la estruc tu ra de l B lock  de  la C iudad U n ivers ita ria  de S an Jav ie r) 
en la S ubsecre tana de O bras depend ien te de la S ecre tana de P laneam ien to y  

O bras. A dem as  tend ra las s igu ientes ob ligac iones:

a ) C um plir las func iones inhe ren tes a la fina lidad de su con tra tac ion y
aque llas que dentro de su especia lidad y de su m odo exp reso even tua lm en te le  

encom endaren las au to ridades respectivas .-------------------------------------------------

b ) O bse rva r las d ispos ic iones presentes y fu tu ras , d ic tadas o que se d ic ten
po r la S uperio ridad que sean a tinen tes a su cond ic ion de “C O N T R A T A D O ” y  

m iem bro de  la com un idad un ive rs ita ria .-------------------------------------------------------

c ) C um plir cua ren ta (40 ) horas sem ana les de  labo r.

T E R C E R A : La “U N IV E R S ID A D " abonara a l “C O N TR A T A D O " en concepto de  

un ica y to ta l re tribuc ion por sus se rv ic ios duran te los prim eros tres (3 ) m eses, la  

sum a de P E S O S C U A T R O C IE N T O S S E S E N TA M hL ($460,000 .-) m ensua les , y  
duran te los segundos tres (3 ) m eses, la sum a de P 'E S O S  Q U IN IE N T O S  V E IN T E  

M IL  ($520 ,000 .-) m ensua les duran te la  v igenc ia  de l presen te  con tra to--------------

C U A R T A : E l “C O N T R A T A D O ” perc ib ira sue ldo anua l com p lem en ta rio y  

e fectua ra aportes jub ila to rios . A sim ism o, tendra derecho a las licencias y  
vacac iones anua les prev is tas en las reg lam en tac iones v igen tes para e l persona l 

de  su  ca tego rla .-----------------------------------------------------------------

Q U IN T A - E l “C O N T R A T A D O ” queda su je to a las norm as que reg lan la v ida  

adm in is tra tiva de la “U N IV E R S ID A D " en todo lo que no se oponga a l presen te  

con tra to .
/////



1

■2024 30' ANIVERSARlO DEL RECONOOMIENTO GONSTITUCIONAL DEL P ft/JV C fW O  0£  AUTONOMIA UNtVERStTAPlA'

Universidad Nacional de Tucuman 
Rectorado

-2 -

/////

S E X T A : La '‘U N IV E R S ID A D ’’ se rese rva e l derecho de resc ind ir e l presen te  

con tra to , con exp res ion de causa o s in e lla , dando a l "C O N T R A T A D O ” un  

preav iso de  tre in ta (30 ) d fas .---------------------------------------------------------------------

S E P TIM A : E l “C O N T R A T A D O " rea liza ra e l tram ite de l se llado de ley  

co rrespond ien te a l presen te  con tra to .---------------------------------------------------------

— E n prueba de con fo rm idad se firm an tres (3 ) e jem p la res de un m ism o teno r y  

con ten ido  y  a  un so lo e fec to , en la c iudad de  S an M igue l de  T ucum an , a

C O N T R A T O  N ° 
m nh

S r. Lucas E xequ ie l.  B U S TO S  
-C ontra tado -

3 ,Q )\ 2i6'^ qc?6

Ing . S erg io  Jose P A G A N I 
-R ecto r U .N .T .-



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 30/07/2024 13:49:49

Cargado por: Maria Elena Gomez Bello

Sistema: sudocu

Fecha: 31/07/2024 11:55:19

Autorizado por: Federico Juarez

Sistema: sudocu

Fecha: 31/07/2024 12:47:14

Autorizado por: Sergio Jose Pagani


